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JOHDANTO 
 

 

Viestintäviraston markkinakatsaus 1/2009 
esittelee kootusti keskeisimpiä kansainvä-
lisiä viestintämarkkinoita kuvaavia tietoja. 
Julkaisu on sarjassaan toinen markkina-
katsaus, joka keskittyy pelkästään kan-
sainvälisiin viestintämarkkinoihin. Kan-
sainvälisiä viestintämarkkinoita koskevia 
markkinakatsauksia julkaistaan vuosittain. 
Katsaus keskittyy Euroopan viestintä-
markkinoiden tarkasteluun, mutta joiden-
kin tunnuslukujen osalta vertailua tehdään 
myös Euroopan ulkopuolisiin maihin.  
 
Julkaisuun on valittu keskeisimpiä viestin-
tämarkkinoiden indikaattoreita viestintä-
palvelujen hinnoittelusta sekä kuluttajien 
käyttäytymisestä ja tietoisuudesta sähköi-
seen viestintään liittyvissä asioissa. Vuosi-
katsauksen 2008 tapaan markkinakatsuk-

sessa 1/2009 käsitellään perinteisten te-
lemarkkinoita koskevien tietojen lisäksi 
media- ja postipalveluja.  
  
Markkinakatsaus perustuu Viestintäviras-
ton erilaisista julkisista lähteistä kerää-
mään tietoon. Viestintävirasto on pyrkinyt 
keräämään ja käyttämään tietoa vain 
mahdollisimman luotettavista lähteistä. 
Tietoa viestintämarkkinoiden perusmuut-
tujista, liittymämääristä ja liikennemääris-
tä on kerätty muun muassa Euroopan 
komission julkaisemasta implementointi-
raportista. Viestintämarkkinoita koskevaa 
hintatietoa on saatu Viestintäviraston tou-
kokuun 25. päivänä julkaisemasta matka-
puhelujen kansainvälisestä hintavertailus-
ta. 



 

 3 

TELETOIMINTA
 
Teletoiminnan osuus EU-maiden brutto-
kansantuotteesta laski hieman vuonna 
2007 edeltävään vuoteen verrattuna jää-
den vajaaseen kolmeen prosenttiin. Tämä 
vastaa noin 357 miljardia euroa. Samaan 
aikaan investointien osuus suhteessa tele-
toiminnan liikevaihtoon nousi vajaasta 10 
prosentista vajaaseen 15 prosenttiin eli 
noin 52 miljardiin. Investoinneista 57 pro-
senttia käytettiin kiinteiden viestintäverk-
kojen investointeihin, vaikka liikevaihdos-
ta alle puolet eli noin 49 prosenttia oli pe-
räisin näistä verkoista. 

 
Suomessa telesektorin liikevaihto laski 
vuonna 2007 prosentin noin 4,48 miljar-
diin euroon ja investoinnit televerkkoihin 
pysyivät vuoden 2006 tasolla noin 0,38 
miljardissa. Tästä johtuen investointien 
suhde liikevaihtoon nousi hieman ollen 
reilut kahdeksan prosenttia. Sekä inves-
tointeja että liikevaihtoa tarkasteltaessa 
Suomi sijoittui yhä hieman EU-keskiarvon 
alapuolelle. 
 

 
Kuvio 1. Teletoiminnan investointien ja liikevaihdon osuudet bruttokansantuotteesta vuonna 2007. (Lähde: Euroo-
pan komissio, Total Telecom Sector Revenue = Teletoimintasektorin kokonaisliikevaihto; Total Telecom Sector In-
vestment = Teletoimintasektorin kokonaisinvestoinnit) 
 
 
Laajakaistapalvelut 
 
Laajakaistayhteyksien määrän jatkaessa 
kasvuaan erot yhteysmäärissä kaventui-
vat liittymämäärien tarkastelussa parhai-
ten ja heikoimmin sijoittuneiden maiden 
välillä. Vuoden 2008 aikana kiinteiden laa-
jakaistaliittymien määrä EU-maissa lisään-
tyi 14 miljoonalla. Suomessa kasvu jäi 
nollaan, kun taas esimerkiksi Kreikassa ja 
Puolassa jokaista sataa asukasta kohden 
laajakaistaliittymämäärä lisääntyi neljällä 
liittymällä. EU:ssa oli vuoden 2009 tam-
mikuussa 22,9 kiinteää laajakaistaliitty- 

 
mää 100 asukasta kohti, mikä oli 2,76 
kappaletta enemmän kuin vuotta aiem-
min. Näin ollen EU:n laajakaistapenetraa-
tio lähestyi vähitellen Yhdysvaltojen, Aust-
ralian ja Japanin penetraatiolukemia. Suo-
men tavoin kahdeksassa muussa EU:n 
jäsenvaltiossa laajakaistapenetraatio on 
korkeampi kuin edellä mainituissa maissa. 
 
Varsinaisen laajakaistapenetraation ohella 
laajakaistayhteyksien levinneisyyttä voi-
daan mitata myös vertaamalla yhteyksien 
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määrää asuntokuntiin. Penetraation tavoin 
myös tässä EU:n sisäisessä vertailussa 
Suomi sijoittui neljänneksi, kun kärkikol-
mikon muodostivat Ruotsi, Tanska ja 
Alankomaat. Suomessa laajakaistaliittymä 
oli vuoden 2008 heinäkuussa 66 prosen-

tissa kotitalouksista, kun Alankomaissa 
vastaava luku oli 74 prosenttia ja hei-
koimmin sijoittuneessa Romaniassa vain 
13 prosenttia. 
 

13
 %

21
 %

22
 %

31
 %

33
 %

35
 %

36
 %

38
 %

39
 %

40
 %

42
 %

43
 %

43
 %

45
 %

50
 %

54
 %

54
 %

55
 %

55
 %

57
 %

61
 %

62
 %

66
 %

71
 %

74
 %

74
 %

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

R
om

an
ia

B
ul

ga
ria

K
re

ik
ka

It
al

ia

K
yp

ro
s

S
lo

va
ki

a

T
se

kk
i

P
uo

la

P
or

tu
ga

li

La
tv

ia

U
nk

ar
i

Ir
la

nt
i

Li
et

tu
a

E
sp

an
ja

S
lo

ve
ni

a

V
iro

It
äv

al
ta

S
ak

sa

M
al

ta

R
an

sk
a

Lu
xe

m
bu

rg

Is
o-

B
rit

an
ni

a

S
uo

m
i

R
uo

ts
i

T
an

sk
a

A
la

nk
om

aa
t

 
Kuvio 2. Kiinteiden laajakaistayhteyksien lukumäärä suhteessa kotitalouksien määrään 2008. (Lähde: Euroopan 
komissio) 
 
Vuoden 2009 alussa noin kolme neljästä 
kiinteästä laajakaistaliittymästä EU-mais-
sa oli nopeudeltaan 2 Mbit/s tai sitä nope-
ampia. Suomessa vastaava luku oli noin 
60 prosenttia.  
 
Nopeudet vaihtelivat suuresti eri jäsen-
maiden välillä. Esimerkiksi Portugalissa 
lähes kaikki yhteydet olivat tiedonsiirto-
nopeudeltaan vähintään 2Mbit/s, kun Puo-
lassa laajakaistayhteyksistä vain alle vii-
dennes ylsi vastaaviin nopeuksiin. Vertail-
taessa 10 Mbit/s ja sitä nopeampia yhte-
yksiä Suomi jäi 10 prosentin osuudella alle 
EU-maiden noin 14 prosentin keskiarvon. 
Erittäin nopeat valokuituyhteydet, jotka 
mahdollistavat nopeudeltaan 100 Mbit/s 
yhteyksiä, olivat vielä toistaiseksi melko 
harvinaisia. Valokuituyhteyksien osuus 

EU-maiden laajakaistaliittymistä on viime 
vuosina kasvanut noin prosenttiyksikön 
kymmenyksen vuosivauhtia ollen vuoden 
2009 alussa 1,4 prosenttia.  
 
Kuten Suomessa myös koko EU:n tasolla 
DSL-tekniikalla toteutettujen yhteyksien 
osuus kaikista laajakaistayhteyksien to-
teutustekniikoista laski hieman vuoden 
2008 aikana. DSL-yhteydet muodostavat 
kuitenkin yhä noin neljä viidesosaa kaikis-
ta laajakaistayhteyksistä. Kaapelitelevisio 
verkon avulla toteutettujen yhteyksien 
osuudessa ei tapahtunut muutosta vuoden 
2008 aikana, ja kaapelimodeemiyhteydet 
säilyttivät asemansa toiseksi yleisimpänä 
tekniikkana reilun 15 prosentin osuudel-
laan. 
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Kuvio 3. Kiinteiden laajakaistayhteyksien nopeudet (tammikuu 2009). (Lähde: Euroopan komissio)
 
 
Kiinteän verkon puhelinpalvelut 
 
Kiinteän verkon puhelinpalvelujen käyttö 
eri Euroopan maissa on kehittynyt varsin 
eri tavoin vertailtaessa vuosien 2000 – 
2008 välistä kehitystä. Monissa maissa 
liittymämäärät ovat pysyneet melko  

 
samoina tai jopa kääntyneet kasvuun 
2000-luvun aikana. Suomessa sen sijaan 
liittymämäärät ovat laskeneet poikkeuk-
sellisesti jokaisena vuonna. 
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Kuvio 4. Kiinteiden puhelinyhteyksien liittymämäärät 100 asukasta kohden 2000 - 2008. (Lähde: ITU) 
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Kiinteän puhelinverkon liittymien markki-
nat jatkoivat supistumistaan EU:ssa myös 
vuonna 2008. Vuoden 2008 aikana ope-
raattorien kiinteiden verkkojen puhelin-
palveluista EU:ssa saamat tulot laskivat 
viisi prosenttia. Suomessa oli vuoden 
2008 lopussa noin 31,2 kiinteän puhelin-

verkon liittymää 100 asukasta kohti. Lu-
kumäärä oli Pohjoismaiden pienin, sillä 
esimerkiksi Ruotsissa liittymiä oli suhteel-
lisesti lähes kaksinkertainen määrä.  
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Kuvio 5. Kiinteiden puhelinyhteyksien liittymämäärät 100 asukasta kohden 2008. (Lähde: ITU) 
 
Matkapuhelinpalvelujen ohella myös kiin-
teässä verkossa tarjottavat hallinnoidut 
VoIP-palvelut, joiden osuus nousi jo noin 
8,3 prosenttiin kiinteän verkon liittymistä, 
ovat korvanneet perinteisiä kiinteitä puhe-
linyhteyksiä. Suomessa hallinnoitujen eli 
teleoperaattorien tarjoamien maksullisten 

VoIP-palveluiden osuus kiinteän verkon 
liittymistä oli hieman alle kolme prosent-
tia. Kiinteän verkon puhelinpalveluiden 
sekä vähittäis- että tukkuhintatasot Eu-
roopassa olivat yleisesti katsottuna  
vakiintuneet edellisvuosien tasolle. 
 

 
 
Matkapuhelinpalvelut 
 
Matkapuheluiden ja matkapuhelinliittymi-
en määrä EU-maissa jatkoi kasvua myös 
vuonna 2008. Liittymämäärä kasvoi vuo-
dessa noin seitsemän prosenttia siten, et-
tä vuoden 2008 lokakuussa viittä EU-
kansalaista kohden oli käytössä noin kuusi 
liittymää. Markkinoiden kasvua ovat vauh-
dittaneet erityisesti mobiililaajakaistan 
kaltaiset palvelut, joiden osuus matkapu-
helinpalvelujen liikevaihdosta oli vuonna 
2008 jo noin kolme prosenttia. 
 
Niin sanottujen prepaid -liittymien eli etu-
käteen laskutettavien matkapuhelinliitty-
mien osuus laski EU-maissa Kreikkaa, Lat-
viaa ja Alankomaita lukuun ottamatta.  
 

 
Vuoden 2008 lokakuussa 58,2 % EU-mai-
den matkapuhelinliittymistä maksettiin 
etukäteen. Erot maksutapatottumuksissa 
olivat kuitenkin yhä merkittäviä EU-mai-
den välillä. Vaikka Suomessa vain joka 
kymmenes liittymä maksettiin etukäteen, 
oli tilanne joissakin EU-maissa täysin 
päinvastainen. Esimerkiksi Italiassa vain 
reilu kymmenesosa matkapuhelinliittymis-
tä laskutettiin jälkikäteen lähetettävällä 
laskulla. Suomi ja Tanska ovatkin EU:n 
mittakaavassa poikkeuksellisessa tilan-
teessa, sillä kaikissa muissa jäsenmaissa 
prepaid -liittymien osuus oli näihin kah-
teen nähden vähintään kaksinkertainen. 
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Kuvio 6. Prepaid-liittymien osuus kaikista matkapuhelinliittymistä. (Lähde: Euroopan komissio) 
 
Suomi sijoittui EU:n matkapuhelinliittymi-
en numeroiden suhteellista siirtomäärää 
mitattaessa EU:n kärkipaikalle. Vuoden 
2007 lokakuusta alkaneen vuoden mittai-
sen jakson aikana Suomessa tehtiin 13 
numeronsiirtoa sataa liittymää kohti. Suo-
men lisäksi vain kahdessa jäsenmaassa, 

Maltalla ja Espanjassa, tämä suhdeluku 
nousi yli viiden, ja näissäkin jäätiin selväs-
ti alle kymmenen prosentin. 
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Kuvio 7. Siirrettyjen matkapuhelinnumeroiden määrä. (Lähde: Euroopan komissio) 
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Matkapuhelinpalvelujen hintataso 
 
Viestintävirasto teetti toistamiseen tutki-
muksen matkapuhelupalvelujen hinta-
tasosta Euroopassa. Hintavertailututki-
muksen toteutti Pöyry Telecom Oy. Tut-
kimuksessa oli mukana 19 Euroopan maa-
ta. Tutkimuksessa laskettiin kolmelle eri 
käyttäjäprofiilille matkapuhelinliittymien 
maakohtaiset hintakorit sekä yksi hintako-
ri mobiililaajakaistapalvelulle. Tutkimuk-
sessa käytettiin huhtikuun 2009 hintoja. 
 
Kohdemaiden matkaviestinliittymien mää-
rä oli vuoden 2008 lopussa 494 miljoonaa 
kappaletta. Kasvua edelliseen vuoteen oli 
kuusi prosenttia. Kolmannen sukupolven 
3G -liittymien määrä oli vastaavasti 117 
miljoonaa, ja niiden osalta kasvua edelli-
seen vuoteen oli 46 prosenttia.  
 
Matkaviestinmarkkinat olivat tutkituissa  
maissa vahvasti keskittyneet kolmelle 
suurimmalle operaattorille. Lähes kaikissa 
maissa kolmen suurimman operaattorin 
markkinaosuus oli yli 90 prosenttia. 
 
Matkapuhelinliittymien hintakoriver-

tailu 

 
Matkapuhelinliittymien hintavertailussa 
laskettiin maakohtaiset hintakorit kolmelle 
erilaiselle käyttäjäprofiilille. Vertailussa 
olivat mukana ainoastaan sopimusliitty-
mät, eli niin sanotut prepaid -liittymät jä-
tettiin tutkimuksen ulkopuolelle. Monissa  

 
Euroopan maissa yleisesti käytössä olevat 
kytkykauppaliittymät eivät myöskään si-
sältyneet hintavertailuun. 
 
Tutkimuksen mukaan Suomessa oli koko-
naisuudessaan hinnaltaan Euroopan vii-
denneksi edullisimmat matkapuhelin-
liittymät. Suomi sijoittui kussakin kolmes-
sa hintakorissa viidenneksi edullisimmaksi 
maaksi. Vaikka liittymien hinnat nousivat 
viime vuodesta hieman (2 %), Suomi kuu-
luu edelleen selvästi edullisimpien maiden 
joukkoon. Jokaisessa kolmessa hintakoris-
sa Suomen matkapuhelinliittymien hinta-
taso oli noin 50 % edullisempi painotet-
tuun keskiarvoon verrattuna. Erot kohde-
maiden matkapuhelinliittymien hinta-
tasoissa ovat edelleen suuria, sillä  
halvimman ja kalleimman maan hintaero 
eri profiileissa oli jopa nelin- tai kuusinker-
tainen. 
 
Vertailtavat käyttäjäprofiilit olivat pääpiir-
teittäin seuraavanlaiset: 
 

• Profiili 1: 150 min puheluja, 50 kpl 
tekstiviestejä. (Vähäinen käyttö) 

• Profiili 2: 300 min puheluja, 100 
kpl tekstiviestejä. (Keskimääräinen 
käyttö) 

• Profiili 3: 1000 min puheluja, 200 
kpl tekstiviestejä, 50 Mt datasiir-
toa. (Runsas käyttö) 
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K
uvio 8. M
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ien korihintavertailu

, profiili I 
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Kuvio 10. Matkapuhelinliittymien korihintavertailu, profiili III 
 
Vähiten käyttöä sisältävää hintaprofiili 
I:stä vertailtaessa liittymämäärillä paino-
tettu keskimääräinen korihinta on laske-
nut edellisvuodesta 14 prosenttia. Hinto-
jen laskuvauhti hieman hidastui edellis-
vuodesta, mutta keskimäärin suunta on 
yhä selvästi alaspäin. Poikkeuksen muo-
dostivat Suomi ja Italia, joissa hintataso 

hieman nousi edellisvuodesta. Britannian 
kohdalla hintojen lasku selittyy osittain 
punnan arvon heikkenemisellä verrattuna 
euroon. 
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Kuvio 11. Matkapuhelinliittymien korihintavertailun profiili 1. hinnan kehittyminen eri maissa. 
 
 
Mobiililaajakaistapalvelun hintakori-

vertailu  

 
Tutkimuksessa vertailtiin tiedonsiirron hin-
taa muodostamalla oma käyttäjäprofiili 
mobiililaajakaistalle. Tutkimuksessa ver-
tailtiin nopeudeltaan vähintään 384 kbit/s 
ja kiinteällä kuukausimaksulla laskutetta-
via liittymiä. Lisäksi vertailtavilta liittymil-
tä vaadittiin rajoittamatonta tiedonsiirron 
määrää. Käytännössä tutkimuksessa nel-
jän gigatavun tai sitä suurempaa kuukau-

sittaista siirtorajaa pidettiin rajoittamat-
tomana tiedonsiirtona. 
 
Mobiililaajakaistaliittymissä Suomi oli ko-
konaisuutena halvin, keskimääräisen kuu-
kausihinnan ollessa 9,84 euroa. Hinta py-
syi edellisvuoteen verrattuna ennallaan. 
Hintaerot maiden välillä olivat suuria 
vaihdellen noin 10 eurosta yli 60 euroon, 
liittymämäärillä painotetun keskihinnan 
ollessa noin 35 euroa kuukaudessa. 
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Kuvio 12. Mobiililaajakaistaliittymien maakohtaiset hintakoriarvot. 
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POSTITOIMINTA 
 
Kirjeen kulkunopeus Euroopassa 
 
Kirjeiden kulkunopeus Euroopan eri mai-
den välillä saavutti vuonna 2008 uuden 
ennätyksen. Kirjeistä 94,6 % toimitettiin 
vastaanottajalle kolmen päivän sisällä lä-
hetyksestä ja 98,8 % viiden päivän sisäl-
lä. Nämä luvut ylittivät reilusti EU:n posti-
palveludirektiivin asettamat tavoitetasot, 
jotka ovat 85 % kolmen päivän sisällä 
toimitetuille ja 97 % viiden päivän  

 
sisällä toimitetuille kirjeille. Myös kahden 
päivän sisällä vastaanottajalle saapunei-
den kirjeiden osuus 18 EU-maan alueella 
jatkoi kasvamistaan: osuus nousi vuoden 
2007 luvusta 82,3 % lukuun 84,9 %. Mit-
tauksia on tehty vuodesta 1994 lähtien, ja 
tämänkertainen tulos oli tehdyistä mitta-
uksista kaikkein paras. 
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Kuvio 13. Kirjeen keskimääräinen kulkuaika vuonna 2008. (Lähde: IPC) 
 
Kirjeiden kulkunopeustutkimuksen toteutti 
Research International Ltd, International  
Post Corporation SC:n toimeksiannosta. 
Tutkimusta varten muodostettiin tutki-
musmaita edustava paneeli, jonka jäsenet 
lähettävät ja vastaanottavat testikirjeet. 
Testikirjeet edustavat todellisia postivirto-
ja kirjeen tyypin ja koon, postitustavan, 
maksutavan sekä postitus- ja vastaanot-
topaikan suhteen.  
 
Vuonna 2008 lähetettiin noin 350 000 to-
dellisia postivirtoja vastaavaa kirjettä yh-
teensä 34:ssä Euroopan maassa. Vuonna 
2008 tutkimukseen otettiin mukaan viisi  

uutta maata: Bosnia-Hertsegovina (osit-
tain), Bulgaria, Kroatia, Turkki ja entinen 
Jugoslavian tasavalta Makedonia. Tutki-
mus on tehty ensimmäisen luokan kirjeen 
kulkunopeutta koskevan EU-standardin 
määritelmien mukaisesti käyttäen UNEX-
palvelunlaadun mittausjärjestelmää. 
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MEDIAKASVATUS 
 

 

Lasten internetin käytön rajoittaminen 
 
Loppuvuodesta 2008 tehdyn Eurobaro-
metri -tutkimuksen mukaan joka neljäs 
eurooppalaisvanhemmista ei aseta lasten-
sa netinkäytölle minkäänlaisia rajoituksia.  
 
Suomalaisvanhempien käyttäytyminen 
poikkeaa lähinaapureiden - Ruotsin,  

 
Tanskan ja Viron - vanhempien käyttäy-
tymisestä monessa suhteessa. Eniten eroa 
esiintyy suhtautumisessa netissä vietet-
tyyn aikaan, jota suomalaisvanhemmat 
kertovat rajoittavansa selvästi useammin 
verrattuna erityisesti tanskalaisvanhem-
piin.  

Viettää 
paljon 
aikaa 
online

Puhua 
ihmisille, 

joita hän ei 
tunne reaali-

elämässä

Käydä 
chateissä

Luoda 
profiili 
online-

yhteisöön

Päästä 
tietyille 
webbi-
sivuille

Ladata/soittaa 
musiikkia, 

elokuvia tai 
ladata/pelata 

pelejä

Tehdä 
ostoksia 
netissä

Antaa 
henkilö-
kohtaisia 

tietoja

Suomi 81 76 58 62 41 37 84 98
Ruotsi 59 67 23 39 38 40 82 91
Tanska 45 75 49 48 49 33 74 86
Viro 69 61 33 30 29 19 81 77

Alankomaat 72 88 73 53 42 29 85 90
Belgia 73 84 53 59 40 32 89 78
Irlanti 87 96 92 72 51 31 84 98
Iso-Britannia 75 92 85 68 46 38 83 97
Itävalta 77 71 45 63 49 42 86 90
Luxemburg 80 79 56 73 31 35 82 91
Ranska 77 91 54 73 33 40 85 93
Saksa 82 74 54 62 34 61 88 95

Espanja 88 89 73 77 70 26 92 91
Italia 92 86 73 75 77 39 85 95
Kreikka 84 86 73 66 43 11 92 93
Portugali 84 88 73 64 77 45 93 92

Mitä asioita lapsella ei ole lupa tehdä?

Taulukko 1. Vanhempien asettamat rajoitukset maittain (%). (Lähde: Flash Eurobarometer 248/2008). Taulukossa 
on esitetty vanhempien asettamien rajoitusten prosentuaalinen osuus Suomessa ja 15 muussa EU-maassa. Taulu-
kossa on esitetty maittain vanhempien kanta kahdeksaan lastensa nettikäyttäytymistä ja sen rajoittamista koske-
vaan asiaan. 
 
Kaiken kaikkiaan eurooppalaiset van-
hemmat suhtautuvat tiukimmin siihen, 
että heidän lapsensa antaisivat netissä 
henkilökohtaisia tietojaan. Tässä suhtees-
sa Suomi ja Irlanti edustavat kaikkein tiu-
kinta linjaa. Pääasiassa suomalaisvan-
hemmat sijoittuvat kuitenkin erilaisten 
rajoituskeinojen käytössä 16 maan jou-
kossa keskisarjaan. 
 
Myös nettiostosten tekemistä rajoitetaan 
useimmissa Euroopan maissa. Kolmen 
tärkeimmän rajoituskeinon joukkoon net-
tiostosten ja henkilökohtaisten tietojen 
antamisen kieltämisen lisäksi kuuluu myös 
se, että vanhemmat eivät anna lastensa 
keskustella ennestään tuntemattomien  
ihmisten kanssa. Tässä suhteessa Suomi 

sijoittuu kuitenkin lähemmäs vähemmän 
rajoittavia maita. 
 
Kaikkein vähiten eurooppalaiset vanhem-
mat asettavat rajoja lapsilleen musiikin, 
elokuvien tai pelien lataamisessa. Keski-
määrin noin joka kolmas vanhempi kieltää 
lapsiltaan nettilataukset. Tässä suhteessa 
saksalaiset vanhemmat muodostavat sel-
vän poikkeuksen, sillä heistä lähes kaksi 
kolmesta kertoo rajoittavansa nettilatauk-
sia. Toiseksi harvemmin lapsilta kielletään 
pääsy tietyille nettisivuille, mutta tämän-
kin rajoituskeinon käyttö vaihtelee paljon 
eri maissa. Tiukimpia tässä suhteessa 
ovat etelä-eurooppalaiset vanhemmat eri-
tyisesti Italiassa, Portugalissa ja Espanjas-
sa. 
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